
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» июля 2018 года № 1199/62-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в статью 3 
Положения о Департаменте образования 
администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденного решением 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.04.2013 № 798/47-13-4 

В соответствии со статьями 19, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Сахалинской области от 03.08.2009 № 80-ЗО «О наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по опеке и 
попечительству», статьями 8.1, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в статью 3 Положения о Департаменте образования администрации города 
Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 30.04.2013 № 798/47-13-4, изменение, дополнив часть 26 пунктом 39 
следующего содержания: 

«39) предоставление компенсации расходов на оплату стоимости проезда детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в том числе в приемных семьях, к месту использования отпуска 
(отдыха) опекуна (попечителя), приемного родителя и обратно, а также на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отдыха и обратно 
неработающих опекунов (попечителей), в том числе неработающих приемных 
родителей.». 

2. Расходы, связанные с принятием настоящего решения, в 2018 году осуществлять 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя 
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» – Департамента 
образования администрации города Южно-Сахалинска.  

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4. Вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


